平成 30年 1月 19日

各 位

会 社 名  久光製薬株式会社

代表者名  代表取締役会長

最高経営責任者（CEO）中冨 博隆

    （コード番号：4530 東京、名古屋、福岡）

問合せ先  広報室長 園田 伸介

（TEL 03-5293-1732）

 経皮吸収型アレルギー性鼻炎治療剤

「アレサガ®テープ（開発コード：HP-3060）」の

国内製造販売承認取得のお知らせ

久光製薬株式会社（本社：佐賀県鳥栖市、代表取締役会長最高経営責任者（CEO）：中冨博隆）

は、経皮吸収型アレルギー性鼻炎治療剤「アレサガ®テープ 4mg」および「アレサガ®テープ 8mg」

（一般名：エメダスチンフマル酸塩、以下「本剤」）の国内製造販売承認を本日付で取得いたし

ましたので、お知らせいたします。

本剤は、久光製薬の TDDS（Transdermal Drug Delivery System：経皮薬物送達システム）技

術を用いて開発した全身性のテープ剤で、安定した血中薬物濃度を維持し効果を持続させるこ

とが期待されています。久光製薬は、本剤の適切な情報提供を通じて、アレルギー性鼻炎患者

様のクオリティ・オブ・ライフの向上に貢献してまいります。

以上

※参考

販売名
アレサガ®テープ 4mg（ALLESAGA® TAPE 4mg）

アレサガ®テープ 8mg（ALLESAGA® TAPE 8mg）

一般名 エメダスチンフマル酸塩

効能・効果 アレルギー性鼻炎

用法・用量

通常、成人にはエメダスチンフマル酸塩として 1 回 4mg を胸部、上腕部、

背部又は腹部のいずれかに貼付し、24 時間毎に貼り替える。なお、症状に

応じて 8mgに増量できる。

製剤の大きさ
8cm2（アレサガ®テープ 4mg）

16cm2（アレサガ®テープ 8mg）